
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
07.12.2017        № 2908 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог вне границ населенных пунктов поселений в границах 
Кстовского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в 
Кстовском муниципальном районе на период 2015-2017 г.г.», утвержденную 
постановлением администрации Кстовского муниципального района от 17.12.2014 № 
3077 (в редакции постановления администрации Кстовского муниципального района 
от 11.07.2017 №1613) 
 

В целях обеспечения осуществления муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в соответствии 
с п. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 6 
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Уставом Кстовского муниципального района и приведения в 
соответствие с решениями Земского собрания Кстовского муниципального района от 
31.05.2016 № 49 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кстовского 
муниципального района за 2015 год», от 30.05.2017 № 40 «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета Кстовского муниципального района за 2016 год», от 
20.12.2016 № 141 «О бюджете Кстовского муниципального района на 2017 год» (в 
редакции решения Земского собрания Кстовского муниципального района от 
26.09.2017 № 73) постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог вне границ населенных пунктов поселений в границах Кстовского 
муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Кстовском 
муниципальном районе на период 2015-2017 г.г.», утвержденную постановлением 
администрации Кстовского муниципального района от 17.12.2014 № 3077 (в 
редакции постановления администрации Кстовского муниципального района от 
11.07.2017 №1613) (далее по тексту муниципальная программа) следующие 
изменения: 

1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы 
паспорта муниципальной программы заменить: 

цифры «19 120 740,29» на цифры «20 242 000,86»; цифры «7 522 536,92» на 
цифры «8 643 797,49». 

1.2. В разделе 6 муниципальной программы заменить: цифры «19 120 740,29» 
на цифры «20 242 000,86»; цифры «7 522 536,92» на цифры «8 643 797,49»; 

1.3. В разделе 9 муниципальной программы заменить: цифры «19 120 740,29» 
на цифры «20 242 000,86»; цифры «7 522 536,92» на цифры «8 643 797,49». 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог вне границ населенных пунктов поселений в границах 
Кстовского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в 
Кстовском муниципальном районе на период 2015-2017 г.г.» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к постановлению. 

2. Управлению делами обеспечить размещение данного постановления на 
официальном сайте администрации Кстовского муниципального района. 

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Н.В.Спиридонова) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк». 

4. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф.Карпунина) 
довести настоящее постановление до сведения управления делами, управления 



экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики, отдела по связям с 
общественностью и СМИ, департамента финансов, МКУ «Дороги КМР». 

 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации       Н.В. Носов 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 07.12.2017 № 2908 
 

Приложение 
к муниципальной программе 

«Содержание и ремонт автомобильных 
дорог вне границ населенных пунктов 

поселений в границах Кстовского 
муниципального района, повышение 
безопасности дорожного движения в 

Кстовском муниципальном районе 
на период 2015-2017 г.г.» 

 

«Мероприятия по реализации муниципальной программы 
«Содержание и ремонт автомобильных дорог вне границ 

населенных пунктов поселений в границах Кстовского 
муниципального района, повышение безопасности дорожного 
движения в Кстовском муниципальном районе на период 2015-

2017 г.г.» 
 
 

№ 
п.п 

Наименовани
е 
мероприятий 

Ответст
венный 
исполн
итель 

Источник 
финансиров
ания 

Объём финансирования 

 
 

 
 

 
 

 
 

2015г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Содержание 
автомобильн
ых дорог вне 
границ 
населенных 
пунктов 
поселений в 
границах 
Кстовского 
муниципально
го района в 
том числе: 

Дорож 
ная 
органи 
зация 
победи 
тель 
конкур 
сов и 
аукцио 
нов 

Средства 
местного 
бюджета, в 
том числе: 
Средства 
бюджета 
Кстовского 
р-на 
Средства 
бюджета 
сельских 
поселений; 
городского 
поселения 
«Город 
Кстово» 

 6 091 784,61 
5 081 896,8 1 
009 887,81 

6 027 625,97 



1.1 Содержание 
муниципальн 
ых автодорог 
вне границ 
населённых 
пунктов 
поселений в 
границах 
Кстовского 
муниципальн 
ого района в 
зимний и 
летний 
периоды 

 Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль 
ного района 

  4 635 361,61 

1.2 Ямочный 
ремонт 
автодорог вне 
границ 
населённых 
пунктов 
поселений в 
границах 
Кстовского 
муниципально
го района 

 
 

Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль 
ного района 

 
 

 
 

1292 447,16 

1.3 Паспортизаци
я дорог 
местного 
значения в 
границах 
Кстовского 
муниципально
го района 

 
 

Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль
ного района 

149 999,94  
 

99 817,20 

2 Ремонт 
муниципальн
ых автодорог 
вне границ 
населённых 
пунктов 
поселений в 
границах 
Кстовского 
муниципально
го района, в 
том числе: 

Дорож 
ные 
органи 
зации 
победи
тели 
конкурс
ов 
и 
аукцион
ов 

Средства 
местного 
бюджета, в 
том числе: 
Средства 
бюджета 
Кстовского 
р-на 
Средства 
бюджета 
сельских 
поселений; 
городского 
поселения 
«Город 
Кстово» 

1 023 846, 
72 

1 836 917,61 
284 403,42 
1552 514,21 

327 225,00 
327 225,00 

2.1 А/д «Кстово-
д.Семеть» 

  768 736,72   



2.2 А/д между 
поселений 
Черныши 
хинской с/а 

  255110   

2.3 Ремонт 
автомобильно
й дороги 
с.Выездное -
д.Грязновка 

   1 452 697,01  

2.4 Подъезд к д. 
Ройка 

   384 220,06  

2.5 Подъезд к д. 
Долгая 
Поляна 

 Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль 
ного района 

  327 225,00 

3. Подпрограм 
ма 2 
«Повышение 
безопасност и 
дорожного 
движения в 
Кстовском 
муниципаль 
ном районе, в 
том числе: 

Дорож 
ные 
органи 
зации 
победи 
тели 
конкур 
сов и 
аукцио 
нов 

Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль 
ного района 

  537 500, 00 

3.1 Установка 
дорожных 
знаков 

    127 674,20 

3.2 Разметка 
а/дорог с 
твердым 
покрытием 

    94 000, 00 

3.3 Разработка 
проекта 
организации 
дорожного 
движения 

    24 832,80 

3.4 Установка 
МБО в 
с. Игумново 

    290 993,00 

4. Затраты на 
содержание 
МКУ 
«Кстовские 
дороги» 

 Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль 
ного района 

2 495 654,49   



 
 

Затраты на 
содержание 
МКУ 
«Дороги 
КМР» 

 Средства 
бюджета 
Кстовского 
муниципаль 
ного района 

  1 751 446,52 

Всего   3 669 501,15 7 928 702,22 8 643 797,49 

 
 


